謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、『第3回「うまくいくインスリン療法」を考える会』と致しまして、下記の要領にて講演会を
開催させて頂く運びとなりました。
ご多忙の折に大変恐縮ではございますが、是非ともご参加を賜りたく、お願い申し上げます。
                                                         謹白

座長：JA岐阜厚生連 揖斐厚生病院 副院長 水草 貴久 先生

2017 年10月6日（金） 19:20～21：00

※本会ではお弁当をご用意させて頂いております。

日 時

会 場

19:20 ～ 19:30      製品紹介 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

19:30 ～ 20:10

ご出席     （     ）名様

共催：岐阜県CDEネットワーク ・ ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

後援：岐阜県糖尿病対策推進協議会

※「岐阜県CDE (糖尿病療養指導士)ネットワーク認定 講演・研修会」として 申請予定。
※「日本糖尿病療養指導士 認定更新のための研修会」として申請予定。
※「日医生涯教育制度対象講座」として認定申請予定。
※「日本糖尿病協会療養指導医取得のための講習会」として申請予定。

第3回「うまくいくインスリン療法」を考える会

 ソフトピアジャパン センタービル10階「大会議室」

大垣市加賀野4丁目1番地7  TEL.0584-77-1111

20:10 ～ 21:00      特別講演２

     ※当日のお弁当のご用意のため、大変お手数ですが、ご出席いただける場合は、9/29(金)までに

   ノボ ノルディスク ファーマ（株） に ご連絡頂けると幸いでございます。

                                                                                                                                  FAX番号：058-265-9733

ご芳名

座長：大垣市民病院 糖尿病・腎臓内科 部長 傍島 裕司 先生

東京慈恵会医科大学 糖尿病・代謝・内分泌内科

 准教授 西村 理明 先生

 『 CGMからみた糖尿病治療の最適化
      ～新しい配合溶解インスリン製剤の特性を中心に～ 』

特別講演１

東京医科大学茨城医療センター 薬剤部

副薬剤部長 松本 晃一 先生

『 インスリン注入器の手技に及ぼす影響 』

アクセス・MAP

大垣駅
ソフトピア
ジャパン